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Protokół NR LX/2023 

Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn 

odbytej w dniu 28 grudnia  2023 r. 

w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zwierzynie ul. Wojska Polskiego 6. 

Szczegółowy przebieg sesji obrazuje nagranie zamieszczone na stronie: 

(http://zwierzyn.tv-polska.eu/) 

 

 

Na 15 radnych na Sesji Rady Gminy Zwierzyn obecnych było 15 radnych.  

Ponadto udział w sesji wzięli: 

1) Karol Neumann – Wójt Gminy Zwierzyn. 

2) Ewa Turkiewicz – Skarbnik Gminy Zwierzyn. 

3) Sławomir Giżycki- Prezes Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN Nadwarciański” 

Sp. z o.o.  

4) Izabela Borkowska – Kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w 

Zwierzynie. 

5) Sylwia Markiewicz - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Zwierzynie. 

6) Sołtysi wg załączonej listy obecności. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie LX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn i stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym i podpisaniu protokołu z poprzedniej sesji. 

5.Sprawozdanie z działalności Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN – 

NADWARCIAŃSKI” Sp. z o.o. 

6. Uchwalenie budżetu Gminy Zwierzyn na rok 2024: 

a. przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2024 rok,  

b. odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 

2024 rok wraz z uzasadnieniem Gminy Zwierzyn, 

c. odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na rok 2024 

d. odczytanie opinii komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn do projektu uchwały ustawy 

budżetowej na 2024 rok, 

e. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej 

f. głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

7. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2024-2034: 

a. przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 

2024-2034, 

b. odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

http://zwierzyn.tv-polska.eu/
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Górze w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2024 –2034 przedstawionej 

wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2024, 

c. odczytanie opinii komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2024-2034, 

d. dyskusja nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 

2024-2034,  

e. głosowanie nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 

2024-2034. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok, 

b. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2033, 

c. powołania zespołu do przedstawienia opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników 

sądowych, 

d. zmiany uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za 

warunki pracy oraz inne składniki wynagradzania, 

e. zatwierdzenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem 

Gminy Zwierzyn na lata 2024-2028, 

f. przyjęcia plany pracy Rady Gminy Zwierzyn na rok 2024, 

g. zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok, 

h. przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn na 2024, 

i. zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zamknięcie LX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

 

Wykaz głosowań 

 

1. Przyjęcie uchwały budżetowej na 2024 rok. 

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

2. Przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na 

lata 2024 – 2034. 

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; radny Błażej Wójcik z powodów problemów technicznych 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
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głosował ustnie do protokołu -  za. 

PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

3. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

4. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zwierzyn na lata 2023 – 2033. 

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

5. Przyjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do przedstawienia opinii o 

zgłoszonych kandydatach na ławników sądowych. 

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

6. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość 

oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz inne składniki wynagradzania. 

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 11 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; 

Kuchciński Grzegorz; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Saliwon 

Elżbieta; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 1 - Basiński Wojciech; 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 3 - Lipiec Marek; Ryś-Konieczna Anna ; Styczeń Przemysław; 

7. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zwierzyn na lata 2024-

2028. 

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
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8. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Zwierzyn na 2024 rok. 

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 -    WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 

- 

9. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. 

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

10. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy 

Zwierzyn na 2024 rok. 

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

11. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji na 2024 rok. 

 
obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

 

Przebieg sesji 

 

1) Otwarcie LX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn i stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

Sesję Rady Gminy Zwierzyn o godzinie 1241 otworzył Mariusz Krzyżanowski przewodniczący 

Rady Gminy Zwierzyn. Stwierdził, że na podstawie listy obecności na 15 radnych Rady Gminy 

Zwierzyn na sesji było obecnych 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie 

przewodniczący RG powitał radnych i zaproszonych gości (lista obecności radnych 

w załączeniu do protokołu). 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
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2) Przedstawienie porządku obrad 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn poinformował, że porządek 

obrad został radnym przesłany i zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych ma uwagi do 

porządku obrad? Nikt z radnych nie zgłosił zmian do porządku obrad. Mariusz Krzyżanowski 

przewodniczący RG zamknął punkt 2. 

3) Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że sprawozdanie zostało radnym 

przekazane w wersji elektronicznej i otworzył dyskusję. Radna Anna Ryś-Konieczna 

zabierając głos spytała czy już zaczęły się prace związane z wymianą opraw oświetlenia 

drogowego? Wójt poinformował, że Gmina otrzymała dofinansowanie na to zadanie w ramach 

programu „Rozświetlamy Polskę” z Polskiego Ładu, obecnie szukamy rozwiązań jak 

przebrnąć procedurę przetargową. Czekamy na wykładnię z Regionalnej Izby Obrachunkowej 

i Ministerstwa jak ma wyglądać ścieżka postępowania. Wobec wyczerpania tematu 

przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 3 (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 

4) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym i podpisaniu protokołu z poprzedniej sesji. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że informacja została radnym 

przedstawiona w formie elektronicznej dodał  jeszcze, i otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał 

głosu w dyskusji, wobec czego przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 4 (informacja w 

załączeniu do protokołu). 

5) Sprawozdanie z działalności Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN – 

NADWARCIAŃSKI” Sp. z o.o. 

Sławomir Giżycki – Prezes Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN Nadwarciański” Sp. 

z o.o.  zabierając głos przedstawił strukturę SIM- spółki realizującej budownictwo społeczne, 

jej zadaniem jest budowanie mieszkań na wynajem o umiarkowanym czynszu, dodał że do 

spółki wchodzi 15 gmin z województwa lubuskiego, w ramach działań spółki 12 gmin 

przekazało dyspozycję do dysponowania działkami, w obecnej chwili  spółka czeka na 

ukończenie projektu budynku, będzie to budownictwo modułowe, przekazał radnym model 

budynku mieszkalnego( w załączeniu do protokołu).   

W dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Mariusz Krzyżanowski pytając m.in. czy obecna 

lokalizacja wskazanej działki pod budowę przez Gminę Zwierzyn jest odpowiednia,  czy 

spółka będzie pozyskiwać dodatkowe źródła finansowania inwestycji oraz jakie są warunki 

pozyskania mieszkania? Sekretarz Andrzej Wiśniewski pyta o koszt wybudowania jednego 

budynku? Prezes odpowiada, że koszt obecnie wacha się w kwocie 7-8 mln. Radny Józef 

Drelich odniósł się do wysokich kosztów wynajęcia mieszkania oraz pyta o działkę pod 

budowę. Wójt Gminy Zwierzyn Karol Neumann wyjaśnił  radnemu proces przekazania działki 

należącej do KOWR po akceptacji jej przez SIM. Prezes Sławomir Giżycki odniósł się do 

wszystkich zadanych pytań i  zobowiązał się do 15 stycznia przekazać informację o decyzji 

SIM. Mariusz Krzyżanowski spytał czy już w którejś gminie trwają prace budowlane? Prezes 

odpowiedział, że w 12 gminach proces postępuje równolegle i na koniec I kwartału będą 

składane wnioski o warunki zabudowy, dodał że projekt jest rozbudowany technologicznie, 
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nastawiony na OZE i w każdym budynku będzie winda. Wobec wyczerpania tematu Prezes 

złożył zebranym  życzenia noworoczne i  podziękował za zaproszenie.  

6) Uchwalenie budżetu Gminy Zwierzyn na rok 2024 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2024 rok 

 

Ewa Turkiewicz, skarbnik gminy, zabierając głos wprowadziła do projektu uchwały. Karol 

Neumann, wójt gminy, uzupełnił informację dotyczącą projektu budżetu Gminy Zwierzyn na 

2024 rok.  

 

b) odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 

2024  rok wraz z uzasadnieniem Gminy Zwierzyn 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że informacja została radnym 

przedstawiona w formie elektronicznej i odczytał sentencję opinii (uchwała RIO nr 586/2023 

w załączeniu do protokołu).  

 

c) odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na rok 2024 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że uchwała została radnym 

przedstawiona w formie elektronicznej i odczytał sentencję opinii (uchwała RIO nr 587/2023 

w załączeniu do protokołu).  

 

d) odczytanie opinii komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn do projektu uchwały ustawy 

    budżetowej na 2023 rok 

Józef Drelich przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn odczytał opinię 

komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok (opinia nr 

350/2023 w załączeniu do protokołu). 

 

Wojciech Basiński przewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn odczytał 

opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok (opinia 

nr 352/2023 w załączeniu do protokołu). 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej 

na 2024 rok (opinia nr 351/2023 w załączeniu do protokołu). 

 

e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, w której spytał czy wobec 

zmiany władzy w Polsce planowane inwestycje są zagrożone? Wójt Karol Neumann 

odpowiedział, że wierzy iż mimo zmiany władzy to wszystkie przyznane promesy będą 

gwarancją. Wobec braku chętnych do dołączenia do dyskusji przewodniczący zamknął 

dyskusję.  

 

f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej 
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Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, za 

jego przyjęciem głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr LX/359/2023 

(uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu).  

Wójt Gminy zabierając głos podziękował za zaufanie i przyjęcie uchwały budżetowej oraz 

podziękował pani Skarbnik Ewie Turkiewicz za przygotowanie tak trudnego projektu 

uchwały.  Mariusz Krzyżanowski zamknął punkt  6 i otworzył punkt 7. 

7) Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2024 – 2034 

a) przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na 

lata 2024 –2034 

Ewa Turkiewicz, skarbnik gminy zabierając głos wprowadziła do projektu uchwały 

przypominając, że WPF jest odzwierciedleniem budżetu w dłuższym okresie.  

 

b) odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2024– 2034 przedstawionej 

wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2024 

   

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że uchwała została radnym 

przedstawiona w formie elektronicznej i odczytał sentencję opinii (uchwała RIO nr 588/2023 

w załączeniu do protokołu). 

 

c) odczytanie opinii komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2024 – 2034 

 

Józef Drelich przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn odczytał opinię 

komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zwierzyn na lata 2024 –2034 (opinia nr 353/2023 w załączeniu do protokołu). 

 

Wojciech Basiński przewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn odczytał 

opinię komisji dotyczącą projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zwierzyn na lata 2024 –2034 (opinia nr 355/2023 w załączeniu do protokołu). 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji dotyczącą projektu uchwały Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2024 –2034 (opinia nr 354/2023 w załączeniu do 

protokołu). 

 

d) dyskusja nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 

2024 – 2034 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu 

w dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2024 – 2034.   

 

e) głosowanie nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na 

lata 2024 – 2034  
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Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2024 – 2034.  Projekt 

uchwały został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych. Projekt 

uchwały staje się uchwałą Nr LX/360/2023 (uchwała wraz z protokołem głosowania 

w załączeniu do protokołu). 

13:25 Przewodniczący Mariusz Krzyżanowski zarządził 5 minutową przerwę. 

13:31 wznowienie obrad  

8) Przyjęcie uchwał w sprawie: 

a)  zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok,  

Ewa Turkiewicz skarbniczka gminy zabierając głos wprowadziła do projektu uchwały dodając 

autopoprawkę.  

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2023 rok. Gminy Zwierzyn (opinia nr 356/2023 w załączeniu do protokołu).   

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr LX/361/2023 (uchwała wraz z protokołem głosowania w 

załączeniu do protokołu). 

 

b)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2033, 

Ewa Turkiewicz skarbniczka gminy zabierając głos wprowadziła do projektu uchwały. 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2023-2033 (opinia nr 357/2023 w załączeniu do protokołu).   

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr LX/362/2023 (uchwała wraz z protokołem głosowania w 

załączeniu do protokołu). 

 

c) powołania zespołu do przedstawienia opinii o zgłoszonych kandydatach na 

ławników sądowych, 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy  zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG  poinformował o wyznaczonych osobach do 

składu komisji, który został ustalonym na wspólnym posiedzeniu komisji i otworzył dyskusję, 

nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

Projekt uchwały został przyjęty, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr LX/363/2023 (uchwała wraz z protokołem głosowania w 

załączeniu do protokołu). 
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d)  zmiany uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i 

za warunki pracy oraz inne składniki wynagradzania, 

Karol Neumann Wójt Gminy Zwierzyn zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały w 

sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz inne składniki 

wynagradzania (opinia nr 358/2023 w załączeniu do protokołu).   

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. W dyskusji udział wzięli radny 

Wojciech Basiński, radna Elżbieta Saliwon, Wójt Gminy, Izabela Borkowska oraz radny Józef 

Drelich. Wobec wyczerpania tematu  Przewodniczący RG zamknął dyskusję i poddał projekt 

uchwały pod głosowanie.  

Projekt uchwały został przyjęty, za jego przyjęciem głosowało 11 radnych, 1 radny był 

przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu.  

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr LX/364/2023 (uchwała wraz z protokołem głosowania w 

załączeniu do protokołu). 

e) zatwierdzenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Zwierzyn na lata 2024-2028,  

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy  zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. 

Wojciech Basiński przewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn odczytał 

opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Programu 

Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Zwierzyn na lata 2024-2028 ,  (opinia nr 

359/2023 w załączeniu do protokołu).   

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Zwierzyn na lata 

2024-2028 (opinia nr 360/2023 w załączeniu do protokołu).   

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr LX/365/2023 (uchwała wraz z protokołem głosowania w 

załączeniu do protokołu). 

 

f)  przyjęcia plany pracy Rady Gminy Zwierzyn na rok 2024, 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG przypominał, że kadencja kończy się 30 kwietnia 

i że na sesję marcową planowane jest przyjęcie sprawozdań z pracy na koniec kadencji.   

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego 

przewodniczący RG zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Rady 

Gminy Zwierzyn na rok 2024. 

Za przyjęciem projektu uchwały dotyczącej przyjęcia planu pracy Rady Gminy Zwierzyn na 

rok 2024 głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr LX/366/2023 (uchwała 

wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

g)  zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok, 
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Józef Drelich przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn zabierając głos 

wprowadził do projektu uchwały.  

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za przyjęciem projektu uchwały dotyczącej zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 

2024 rok głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr LX/367/2023 (uchwała 

wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

h)  przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn na 2024  

Wojciech Basiński przewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn i Grzegorz 

Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy Zwierzyn 

wprowadzili do projektu uchwały.  

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały dotyczącej przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady 

Gminy Zwierzyn na 2024 rok głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

LX/368/2023 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

i) zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok. 

Justyna Pawlak-Gudynowska przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zabierając 

głos wprowadziła do projektu uchwały. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za przyjęciem projektu uchwały dotyczącej zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji na 2024 rok głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

LX/368/2023 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

Sekretarz Andrzej Wiśniewski poinformował o konieczności przenumerowania wszystkich 

uchwał o jeden numer do tyłu, gdyż ostatnia podjęta uchwała miała numer 358.  

 

9) Wolne wnioski i informacje. 

Radna Elżbieta Saliwon spytała o nieświęcące lampy na terenie Sarbiewa. Wójt Gminy 

poinformował, że sprawa została zgłoszona do naprawy. Radny Józef Drelich spytał o remont  

ul. Wojska Polskiego. Wójt Gminy poinformował, że  na pierwszy fragment jest wyłoniony 

wykonawca, który przygotowuje dokumentację, prawdopodobnie na wiosnę ruszą pracę.  W 

przygotowaniu jest proces i zbieranie ofert na przygotowanie dokumentacji na drugi odcinek.  

Wójt Gminy przekazał informację dotyczącą podtopień na terenie gminy oraz podjętych w tym 

temacie działań jednocześnie dziękując panu Eugeniuszowi Krzyżanowskiemu za okazane 

wsparcie. Karol Neumann złożył wszystkim życzenia noworoczne. 

 

10) Zamknięcie LX  zwyczajnej sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn Mariusz 

Krzyżanowski o godzinie 1422 zamknął obrady LX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

           Protokołowała                                                                 P r z e w o d n i c z y ł        

Inspektor ds. obsługi biura rady gminy                        Przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn       

                       

        Katarzyna Langner                                                          Mariusz Krzyżanowski 


